
ETFs Aktien Sonstiges

Anlageklassen nach Altersgruppen Beliebteste Themen bei ETFs
(nach Vermögen)

Saubere Energien,

Klima & Umwelt

25,5 %

Sonstige

15,8 %

Künstliche 
Intelligenz

15,3 %

Mobilität und 
alternative Motoren

9,7 %

Robotik

8,5 %

Cyber-
Sicherheit

7,1 %

Wasser

6,4 %
Digitale 

Innovation 

11,4 %

Quelle: Scalable Capital

2×
so viele Anlagen in Anleihen und 
Anleihen-ETFs seit Anfang 2023

32 %
investieren in Anlagen

mit ESG-Kriterien

Jede zweite Person im  
Scalable Broker spart regelmäßig.

aller Investorinnen

nutzen Sparpläne.

>50 %

450 €
sparen knapp unter 
450 Euro im Monat.

450 % 
Um 450 % haben 18-24-Jährige ihren 
Anteil am Gesamtsparvolumen erhöht.

Im Schnitt haben Sparplan-Nutzende 
fast vier Sparpläne und ...

4 × 

ETF-Investments nach Land
(nach Vermögen)

64 %

57 %

65 %

67 %

76 %

67 %

Frankreich

Österreich

Deutschland

Niederlande

Italien

Spanien

Anlageklassen nach Geschlecht

ETFs Aktien Sonstiges

90 %
des Sparplanvolumens 
geht in ETFs.

Arten von ETFs
(nach Vermögen)

Kennzahlen zu Sparplänen

Benchmarks

62 %

Faktor

9 %
Sektor

5 %
Rohstoffe

0,4 %

Themen

2 %
Anleihen

5 %
ESG

17 %

18-34
ist die größte Altersgruppe 
unter allen Anlegenden.

25 %
der Investierenden  
sind Frauen.

18-24 74 % 23 % 3 %

25-34 73 % 24 % 3 %

35-44 66 % 31 % 3 %

45-54 61 % 35  % 4 %

55-64 61 % 35 % 4 %

65+ 58 % 37 % 5 %

Frauen Männer

75,1 %

21,8 %

3,1 %

63,6 %

32,7 %

3,7 %


